intestinae cum aliquibus principibus Christianis dissensiones illum detinuissent, majora in eos facinora fuisse editurum: sacro autem Ludovici Georgianorum patriarchæ imperio pacem cum finitimis Christianis fecisse, ut adversus Mahometem imperatorem arma vertat: ducturum viginti equitum millia, ac belli socios habiturum Georgium regem Persarum, Davidem Trapezuntium imperatorem, Bendiam regem Mingrelia, Rabiam ducem Anocasia, Bedebeth Armeniæ Minoris principem, tum plures etiam alios principes Orientales; accedere præterea federi tres alios potentissimos principes, quamvis Mahometicæ superstitionis sectatores, Caramanum, Asmailberchum et Assembechum, alias Usum-Cassanum, qui viam Georgianis ad Natoliam invadendam sit præbiturus, seque jurejurando astrinxerit Latinis federe juncturum cum ad recuperandam Jerosolymam expeditionem confecerint: causas vero tam insignis initi fœderis ex Mantuani conventus maxima expectatione petitas attulit sic inquires:

« Id fecimus persuasi tum auctoritate domini patriarchæ nostri, tum litteris domini papæ, quibus ad nos scripsit, se et omnes principes Latinos in civitate Mantuæ debere convenire, et ibi congregato Concilio, exercitum præparare contra infideles: nos vero, quia id vehementer cupimus, ut possitis vos una nobiscum venire ad hanc rem perticiendam, mitimus nostros oratores cum domino patriarcha nostro ad vos omnes principes Latinos, et præsertim ad te, quoniam accepimus te et omnes de domo tua diu multumque desiderasse Terram-Sanctam recuperare: et ut possitis ex ipsis nostris oratoribus intelligere quem animum habeamus omnes ad hoc negotium fidei, et quid per nos actum sit hoc tempore. Cupimus etiam et rogamus, ut nostros oratores certiores faciatis, ut ipsi postea referre possint, an parati sitis et prompti sumere hoc bellum justissimum, ut sciamus quo tempore ad arma progredi debeamus. Hoc unum vobis pollicemur in unaestate debellare et auferre totam Natoliam, et quidquid dominus Othomannorum, id est, ipse Turca Constantinopolitanus possidet ex nostro latere: alteram vero partem domini sui, quæ Græcia est, quam mare Euxinum dividit, vobis expugnam relinquimus, quod vobis facile erit, nam ipse Turca in medio positus duorum exercituum, cum resistere minime poterit, cito succumbet, et nomen suum e terra delebitur.

« Quas ob res te ante omnes alios principes Latinos oro, ut super hoc velis cogitationem et curam suscipere, et non sinas hanc commoditatem, quam vobis offerimus, præterire, nec dedigneris nos imitari, qui omnibus rebus postpositis fidei utilitati intendimus et vacamus. Quod si hanc rem (quod absit) neglexeris, nihil a nobis actum esset, nam hac conditione nos